
市
報

vol.143
５特

集いたっみやんせ、曽於市

そお



2Soo City Public Relations,2017.5.Japan

特　集

いたっみやんせ、曽於市

いたっみやんせ、曽於市………… ３

まちの話題………………………… 10

市からのお知らせ………………… 12

きらり男女のコーナー…………… 34

曽於文藝…………………………… 37

教育委員会だより………………… 38

図書館だより……………………… 39

情報掲示板………………………… 40

市民の広場・今月のプレゼント… 43

実は隣のスゴイ人………………… 45
戸籍の窓…………………………… 46
くらしの情報……………………… 47

目　次

今月の表紙

　桜の名所である弥五郎伝説の里。今年は開花

時期が遅れ、満開になるのか心配されましたが

約 1200 本の桜が見事に咲き誇りました。撮影

日は天候にも恵まれ、待ちわびた見物人が満開

の桜を楽しんでいました。

撮影場所：弥五郎伝説の里
撮影日：平成 29 年４月 12 日

地域おこし協力隊に新たなメンバーが加入！  山下沙耶香さん

　

４
月
３
日
、
新
た
に
地
域
お

こ
し
協
力
隊
の
一
員
と
な
っ
た

山
下
沙
耶
香
さ
ん
に
委
嘱
状
を

交
付
し
ま
し
た
。

　

現
在
、
地
域
お
こ
し
協
力
隊

の
隊
員
は
４
名
。
そ
れ
ぞ
れ
の

隊
員
が
地
域
お
こ
し
の
た
め
に

尽
力
し
て
い
ま
す
。

　

山
下
さ
ん
は
、
曽
於
市
観
光

特
産
開
発
セ
ン
タ
ー
に
所
属

し
、
観
光
ガ
イ
ド
や
特
産
品
の

開
発
に
携
わ
り
ま
す
。

氏名：山下　沙耶香
出身地：埼玉県川口市
勤務先：曽於市観光特産開発センター

道の駅すえよしのお隣にある「曽於市観
光特産開発センター」にて、４月から勤
務をさせていただいております、山下沙
耶香と申します。観光および特産品に関する業務に従事
させていただいております。業務の中で知り得た曽於市
の情報や、私自身が感じている曽於市の素晴らしさを、
市内外問わず多くの方に感じていただけるような情報発
信に努めて参りたいと考えておりますので、よろしくお
願いします。また、この度、曽於市の情報発信をする上
での一つの手段として instagram を開設いたしました。
曽於市地域おこし協力隊の Facebook 共々、ぜひぜひご
覧下さいませ！　　 Instagram ＊ soo_yamashi


